
Contacto

Teléfono +34 921419877
Fax +3 921419873
Correo Electrónico contratacion@segovia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 68/2023/P15003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Segovia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ntrBnvgWx%2BcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la acción A1: Revisión y actualización de la estrategia de
conservación y fomento de la biodiversidad de la ciudad de Segovia, del proyecto “Espacios de
oportunidad: Acueductos de Biodiversidad” que cuenta con el apoyo de la Fundación Biodiversidad del
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico (MITECO) en el marco del PRTR.

Asistencia técnica para la acción A1: Revisión y actualización de la estrategia de conservación y fomento de laDescripción 
biodiversidad de la ciudad de Segovia; para la redacción de los proyectos de las acciones de implementación en el territorio
B1 a B9, la supervisión de la coherencia e integración de las acciones en la estrategia de biodiversidad, la dirección de obra
de la ejecución de las acciones y la coordinación de seguridad y salud de las mismas, del proyecto “Espacios de
oportunidad, Acueductos de biodiversidad” que cuenta con el apoyo de la Fundación Biodiversidad del Ministerio para la
Transición Ecológica y el Reto Demográfico (MITECO) en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
(PRTR), financiado por la Unión Europea – Nextgeneration EU
Valor estimado del contrato 346.101,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 418.782,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 346.101,35 EUR.

Clasificación CPV
71356400 - Servicios de planificación técnica.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71313000 - Servicios de consultoría en ingeniería ambiental.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Observaciones: PLAZOS PARCIALES. Los plazos de entrega para los documentos de la Estrategia y los Proyectos de
las acciones de implantación en el territorio, se establecen en el APARTADO 8 ANEXO I PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ntrBnvgWx%2BcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 222.128 EUR.
Precio de la oferta más alta 276.600 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

oferta con mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PII. C4. Inversión 3. Restauración de ecosistemas e infraestructura verde.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECNIGRAL, S.L.
NIF B80081094
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Príncipe de Vergara, 210
(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915618400
Correo Electrónico info@tecnigral.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 222.128 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 268.774,88 EUR.

Motivación

Motivación oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse hasta que hayan transcurrido diez días naturales a
partir del día siguiente a la notificación de la resolución de adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da1b6be1-0722-41bd-9b35-18af8dd4155d


Sobre C. Documentación relativa a
criterios valorables en cifras o porcentajes.

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 12:00 horas
Dicha fecha tiene carácter orientativa. No obstante, la
fecha definitiva de apertura del Sobre C. se publicará
en esta Plataforma con una antelación de 2 días.

Lugar

BIBLIOTECA

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y sujeto a regulación armonizada, susceptible de recurso especial en materia de contratación.
Tramitación ordinaria. Se atiende a una pluralidad de criterios evaluables de forma automática y mediante juicio de valor.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de la Chimenea - Plaza Mayor 1

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de la Chimenea - Plaza Mayor 1

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios relacionados con la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 16Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UuG7x36HI32AAM7 L03kM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281105-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013968713 |  2024-000874254 | Mon, 12 Aug 2024 08:31:07:014 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14799431369830525129388600566715709634 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UuG7x36HI32AAM7L03kM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281105-2024:TEXT:ES:HTML

